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Axonerveについて	
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l  Axonerve = axon（神経細胞の軸索）＋nerve（神経）�
l  ⻑瀬産業が新規開発の連想記憶メモリＩＰ（Intellectual Property）�
l  特許申請済みアルゴリズムによる⾼スループット、低レイテンシー、低消費電⼒検索処理を実現�
  Throughput:150MSPS~(Search/Sec)，Latency:10Cycle, Table: up to 256K~1M*�
l  ハッシュテーブル型連想記憶メモリの苦⼿なワイルドカード登録が可能。�

Tuple match、Longest prefix match(LPM)に適⽤可能。�
l  専⽤ウェブサイト公開中 www.axonerve.com�

Addr � Key� Value �
100� 192.168.1.1� Ac9on1�
200� 192.168.1.2� Ac9on2�
300� 192.168.1.3� Ac9on3�

192.168.1.2	
検索キー�

200	 Ac9on2	

エントリーテーブル�

Addr� Value�

Axonerv
e	

検索性能はKey Length, 
 テーブル数(深さ)に依存�
しないアーキテクチャ�



Axonerve Solu6on Overview	
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Axonerve Accelerator 
Solution 	

Axonerve TCAM IP 	 Axonerve for IoT Gateway 	

Accelerator		
Evalua9on	PlaAorm	

BGP	full	route	
matching	
accelerator	

SDN/NFV		
Accelerator	
Card	

BCAM	
・1K~32K	
・32K~256K	

TCAM	
・1K~32K	
・32K~256K	

LPM	
・1K~32K	
・32K~256K	

Filtering	
Security	
Counter	

ACL	
SDN/NFV	
	

IPv4	
IPv6	

Fog	Gateway	
Evalua9on	Kit	
		with	FPGA	

Filtering	
Security	



Accelerator Pla;orm Overview	
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検索機能オフロードのメリット�
�
l  CPUコア数、スレッド数の節約→他の有益なアプリにCPU資源を割り当てられる�
l  スループット改善→ショートパケットでも100Gさばける�

PC
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TL
	PCIe	

GEN3	x8	
or	x16	

Axonerve 
Search	Engine	

register	access	
(add/delete	key)	

search	results	(DMA)	

search	keys	(DMA)	

Axonerve-enabled	FPGA	Board	

FPGA	

150MSPS	(max)	
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Applica9on	

Linux	Server	

User	
Logic	



Demo @JANOG40	
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BGP full route matching accelerator	
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12.0.0.0/8 
126.0.0.0/8 
15.0.0.0/8 
16.0.0.0/8 
17.0.0.0/8 
18.0.0.0/8 
214.0.0.0/8 
32.0.0.0/8 
38.0.0.0/8 
4.0.0.0/8 
........... 
........... 
........... 
57.238.65.249/32 
57.238.65.250/32 
57.72.27.1/32 
57.72.27.2/32 
57.72.35.137/32 
57.72.35.138/32 
57.73.33.1/32 
57.73.33.2/32 
57.73.7.149/32 
57.73.7.150/32 

BGP	IPv4	full	route	
630K+	rules	

Axonerve 
BGP	matching	engine	
Simula9on	model	

l  No	write	error	
l  No	ji`er	&	fixed	latency	
l  100G	wire	rate実現可能	
（150MSPS@150MHz）	

32-bit	mask	
data	

32-bit	
key	data	

10-bit	
match	#	

Target device: Xilinx Vertex UltraScale xcvu190-flgc2104-2-e-es2
Resource

type
FF 2148480 10851 0.51
LUT 1074240 35116 3.27
MemoryLUT 231840 22 0.01
BRAM 3780 2983 78.92

Estimation Utilization[%]Available

評価パートナー�

募集中！！�

**Accelerator Cardとしては800K rule以上を収容可能�


